
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

섬발전진흥과 107,686,634 106,624,994 1,061,640

국 30,763,060 30,763,060 0

균 24,423,000 24,423,000 0

도 12,299,804 12,232,804 67,000

군 40,200,770 39,206,130 994,640

도서종합개발 31,544,297 32,724,297 △1,180,000

균 17,294,000 17,294,000 0

도 340,000 340,000 0

군 13,910,297 15,090,297 △1,180,000

도서개발 30,679,360 31,859,360 △1,180,000

균 16,744,000 16,744,000 0

도 300,000 300,000 0

군 13,635,360 14,815,360 △1,180,000

도서개발 1,560,360 2,440,360 △880,000

401 시설비및부대비 1,371,000 2,251,000 △880,000

01 시설비 1,371,000 2,251,000 △880,000

1)흑산 가거3구선착장 진입도로 개설사업(교부

금) 100,000 600,000 △500,000

1)흑산 가거2구 마을안길 확포장사업(교부금)

20,000 300,000 △280,000

1)안좌 노양도 토지 매입비 0 100,000 △100,000

1)비금 붉은해변 안전시설 설치사업 0 100,000 △100,000

1)흑산 주요 관광지 안전시설 설치사업

100,000 0 100,000

1)홍도2구 쉼터조성 0 10,000 △10,000

1)흑산 홍도2구 마을공동 간이작업장 및 쉼터

조성 10,000 0 10,000

경정 100,000,000원

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원

경정 0원

10,000,000원

성장촉진지역개발사업(보조) 23,944,000 24,244,000 △300,000

균 16,744,000 16,744,000 0

군 7,200,000 7,500,000 △300,000

401 시설비및부대비 23,944,000 24,244,000 △300,000

균 16,744,000 16,744,000 0

군 7,200,000 7,500,000 △300,000

01 시설비 23,906,000 24,206,000 △300,000

1)지도 감정2구 마을 배수로 설치사업

0 30,000 △30,000

1)지도 봉리 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)지도 내양1리 도로 안전시설 설치사업

0 20,000 △20,000

1)지도 광정리 마을안길 확장공사 0 30,000 △30,000

1)지도 자서리 진입로 덮개설치사업

10,000 0 10,000

1)지도읍 원달마을 안길 확포장사업

50,000 0 50,000

1)지도 지신개 선착장 호안도로 개설사업 보상

비 19,000 0 19,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

10,000,000원

50,000,000원

19,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)지도읍 맨드라미축제 임시 주차장 정비사업

6,000 0 6,000

1)지도 감정리 사리부설 사업 15,000 0 15,000

1)지도 감정3구 마을도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)지도 봉황축구장 조명타워 이설 실시설계용역

15,000 0 15,000

1)지도 읍내리 환경 정비사업

10,000 25,000 △15,000

1)지도 탄동1구 개거공사 0 20,000 △20,000

1)지도 당촌리 배수로 정비공사 0 30,000 △30,000

1)지도 자동1구 마을 편의시설 설치사업

0 20,000 △20,000

1)지도 자서마을 옹벽설치공사 50,000 0 50,000

1)지도 감정5구 마을안길 개선사업 0 20,000 △20,000

1)지도 감정1구 위험도로 보수사업 0 20,000 △20,000

1)지도 어의1리 마을안길 보수공사 0 20,000 △20,000

1)지도 내양2리 배수로 정비사업 0 25,000 △25,000

1)지도 읍내지구 마을배수로 설치사업

0 20,000 △20,000

1)도초 외남상리 마을회관 정비사업

20,000 0 20,000

1)지도 선도 경관개선사업 0 30,000 △30,000

1)도초 용동마을 마을회관 정비사업

30,000 0 30,000

1)압해 장감리 마을안길 정비사업 0 30,000 △30,000

1)압해 기동리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)압해 신장리 배수로 정비사업 0 25,000 △25,000

1)압해 숭의리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)압해 가룡리 배수로 정비사업 0 30,000 △30,000

1)압해 동서리 배수로 정비사업 0 30,000 △30,000

1)압해 수락마을 도로 확포장 정비사업

0 20,000 △20,000

1)압해 학교리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)압해 복룡리 마을안길 정비사업 0 30,000 △30,000

1)압해 송공2리(대촌마을) 포장공사

10,000 0 10,000

1)압해 송공항 우수혁신잔교 설치공사

76,675 0 76,675

1)고이리 칠동선착장 대합실 및 화장실 설치 사

업 7,615 0 7,615

1)고이리 칠동선착장 이동식화장실 전기인입공

사 1,800 0 1,800

1)압해 고이리 40-2번지 토지보상

67,410 0 67,410

1)압해 분매리 토지보상 14,500 0 14,500

6,000,000원

15,000,000원

경정 0원

15,000,000원

경정 10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

50,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

10,000,000원

76,675,000원

7,615,000원

1,800,000원

67,410,000원

14,500,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)압해 학교리 마을 안길 확장사업

10,000 0 10,000

1)증도 증동리 마을 배수로 설치사업 0 20,000 △20,000

1)증도 방축마을 진입로 개설공사 0 30,000 △30,000

1)증도 우전리 마을안길 확장공사 0 30,000 △30,000

1)증도 대초리 도로 포장공사 0 30,000 △30,000

1)증도 광암마을 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)증도 염산지구 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)증도 검산 개거공사 0 20,000 △20,000

1)증도 대기점 남촌분교 진입로 가각부 개선사

업 12,000 0 12,000

1)증도 대기점 남촌분교 화장실 정비사업

48,000 0 48,000

1)증도 우전리 마을배수로 정비공사 0 30,000 △30,000

1)증도 화도 꽃길 조성사업 10,000 0 10,000

1)증도 등선리 마을앞 포장 10,000 0 10,000

1)증도 증동리 마을주차장 성토사업

10,000 0 10,000

1)임자 진리 마을안길 확포장공사 0 30,000 △30,000

1)임자 김포자 부착을 위한 작업장 개설사업

30,000 0 30,000

1)임자 조삼마을 배수로 설치사업 0 20,000 △20,000

1)임자 이흑암리 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)임자 삼두리 마을 배수로 정비공사 0 30,000 △30,000

1)임자 광산 배수로 설치공사 0 20,000 △20,000

1)임자 대기리 도로 확장공사 0 30,000 △30,000

1)임자 도찬리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)임자 진리 배수로 정비사업 0 30,000 △30,000

1)자은 유천리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 창촌리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 대율리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 진천마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 송산리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 고교리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 고장리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은둔장 다목적센터 보수공사 30,000 0 30,000

1)자은 구리섬 산책로 개설사업 110,000 0 110,000

1)자은 외기마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 면전리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 구례마을 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)비금면 그라운드 골프 동호회 휴게실 설치

30,000 0 30,000

1)비금 가산선착장 매표소 증축공사

30,000 0 30,000

10,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

12,000,000원

48,000,000원

경정 0원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

경정 0원

30,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

30,000,000원

110,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

30,000,000원

30,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금 용소마을 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)비금 가산리 마을안길 정비공사 0 20,000 △20,000

1)비금 지당리 배수로 확장공사 0 20,000 △20,000

1)비금 덕산리 마을진입로 확포장사업

0 20,000 △20,000

1)비금 구림마을 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)비금 신원리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)비금 수대리 도로 확포장공사 0 20,000 △20,000

1)비금 가산리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)비금 송치마을 건강관리실 개보수사업

22,000 0 22,000

1)비금 레드비치 가든 편의시설 제작 설치

28,666 0 28,666

1)수치도 낙도 어업인 안전쉼터 조성사업

110,000 0 110,000

1)비금 수치도 소규모 어항시설 확충공사 실시

설계 용역(계약금) 1,820 0 1,820

1)비금 수치도 주변환경 정비사업(발파)

20,000 0 20,000

1)도초 지남리 마을안길 정비공사

15,000 20,000 △5,000

1)도초 발매리 모실길 안전표지판 설치사업

5,000 0 5,000

1)도초 오류마을 배수로 확장공사 0 20,000 △20,000

1)도초 죽연 진입도로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)도초 고란마을 진입로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)도초 신교마을 위험도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 난말마을 도로 정비사업 20,000 0 20,000

1)도초 명당마을 진입도로 정비공사

20,000 0 20,000

1)도초 발매리 도로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)도초 수국공원 주변 정비사업 0 20,000 △20,000

1)도초 외남리 안길 확장공사 0 20,000 △20,000

1)도초 이곡마을 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)도초 수항리 도로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)자은 백길선착장 설치사업 실시설계용역

40,000 0 40,000

1)안좌 마진 배수로 정비사업 60,000 0 60,000

1)흑산 예리1리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 예리2리 도로 포장사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 사리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 만재도 공중화장실 조성사업

50,000 0 50,000

1)흑산 진리 호안도로 정비사업 10,000 0 10,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

22,000,000원

28,666,000원

110,000,000원

1,820,000원

20,000,000원

경정 15,000,000원

5,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

40,000,000원

60,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

50,000,000원

10,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)흑산 비리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 심리 도로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)흑산 진리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 진리2구 도로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)흑산 예리1리 도로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)안좌 존포마을 진입로 배수로 정비

40,000 0 40,000

1)안좌 박지도 방향이정표 설치사업

60,000 0 60,000

1)흑산 사리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 자라 1지구 배수로 정비사업

20,000 0 20,000

1)하의 대리1리 마을안길 확장사업 0 20,000 △20,000

1)하의 후광1리 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)하의 오림2리 마을진입로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)하의 오리1구 마을배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)하의 어은2구 마을안길 정비공사 0 20,000 △20,000

1)하의 전광마을 안길 정비사업 20,000 0 20,000

1)하의 웅곡2구 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)하의 오림3구 진입도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)하의 어은1구 마을주변 환경정비사업

0 20,000 △20,000

1)하의 대리2구 마을배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)2021 하반기 퍼플섬 꽃단지 조성사업

88,000 0 88,000

1)안좌중학교 팔금분교장 정밀안전점검 및 구조

안전성 평가 용역 12,650 0 12,650

1)안좌 노젓는상 보수공사 59,350 0 59,350

1)신의 모농마을 배수로 확장공사 0 20,000 △20,000

1)신의 기동선착장 진입로 침하 보수 사업

20,000 0 20,000

1)신의 하서3구 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)반월도 조형물 기초 정비공사 20,000 0 20,000

1)신의 상동1구 위험도로 보수사업 0 20,000 △20,000

1)신의 상서2구 마을안길 확장공사 0 20,000 △20,000

1)신의 노은 마을진입로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)신의 상서1구 위험도로 개선사업 0 20,000 △20,000

1)신의 상동3구 개거공사 0 20,000 △20,000

1)신의 하서1구 개거 설치공사 0 20,000 △20,000

1)신의 하서2구 마을배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)신의 동리항 주변 정비사업 0 20,000 △20,000

1)반월도 어린왕자 조형물 제작설치사업

100,000 0 100,000

1)신의 상동지구 도로 차선도색 사업

10,000 0 10,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

40,000,000원

60,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

88,000,000원

12,650,000원

59,350,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원

10,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)안좌 퍼플섬 꽃단지 조성사업 50,000 0 50,000

1)장산 오음리 마을안길 정비공사 0 20,000 △20,000

1)장산 월산지구 배수로 개선 20,000 0 20,000

1)장산 대리 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)장산 통두마을 배수로 개선 20,000 0 20,000

1)장산 다수리 마을진입로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)장산 막금도 어업인쉼터 10,000 0 10,000

1)장산 팽진1구 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)장산 작은미술관 조성사업 포장공사

20,000 0 20,000

1)장산 팽진2구 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)장산 공수리 도로 포장공사 0 20,000 △20,000

1)장산 도창1구 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)장산 오음리 배수로 정비공사 0 20,000 △20,000

1)장산 팽진2구 마을안길 확포장공사 0 20,000 △20,000

1)장산 오음2리 마을진입로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)퍼플섬 대형조형물 설치사업(I purple you)

100,000 0 100,000

1)안좌 구대마을 진입로 정비사업

20,000 0 20,000

1)안좌 창마리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 마등지구 농로포장공사 20,000 0 20,000

1)안좌 읍동리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 복호리 마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 존포마을 배수로 정비사업

40,000 20,000 20,000

1)안좌 향목마을 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 여흘리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 마명마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 내호리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)안좌 시서리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)퍼플섬 기반정비사업 50,000 0 50,000

1)반월 박지도 라벤더정원 정비 70,000 0 70,000

1)팔금 원산리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 장목리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 장목마을 답진입로 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 읍리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 읍리 마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 대심마을 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 장촌리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 최하림 시비 건립 사업 100,000 0 100,000

1)팔금 진고리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

50,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

10,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 40,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

50,000,000원

70,000,000원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

100,000,000원

경정 0원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)팔금중학교 관사 개보수공사 20,000 0 20,000

1)팔금 고산리 도로 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)도초 매실마을 진입도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)팔금 당고리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금 이목 마을안길 옹벽공사 20,000 0 20,000

1)암태 당산 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)팔금원산마을 공동주차장 조성사업

25,000 0 25,000

1)암태 단고리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)암태 와촌마을 확포장 정비사업 0 20,000 △20,000

1)암태 중흥마을 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)암태 오상마을 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)암태 신석리 마을안길 정비사업 0 20,000 △20,000

1)증도 덕산마을 진입로 포장공사

10,000 0 10,000

1)증도 광암마을 공동주차장 조성공사

40,000 0 40,000

1)암태 마명리 배수로 정비사업 0 20,000 △20,000

1)자은 외기마을 포장공사 0 20,000 △20,000

1)자은 외기마을 석축설치 공사 20,000 0 20,000

1)비금 수치도 분꽃공원 진입로 개설 0 25,000 △25,000

1)수치도 낙도어업인 안전쉼터 조성사업

0 50,000 △50,000

1)지도 읍내지구 마을안길 정비사업 0 45,000 △45,000

1)임자 대기지구 도로정비 사업 0 40,000 △40,000

1)자은 구영지구 배수로 정비사업 0 40,000 △40,000

1)자은면 난간 보수 및 가드레일 설치사업

20,000 0 20,000

1)증도 장고마을 농로포장 공사 20,000 0 20,000

1)안좌 읍동지구 마을안길 정비사업 0 40,000 △40,000

1)반월도 해안도로 편의시설 제작 설치

10,000 0 10,000

1)안좌 체육시설 유지관리 10,000 0 10,000

1)마을 공동주차장 농지전용 인허가 용역

10,000 0 10,000

1)마을 공동주차장(북부권) 산지전용 인허가 용

역 10,000 0 10,000

1)압해 분매지구 도로포장 사업 0 40,000 △40,000

1)도초 가는개해변 진입도로 정비 5,000 0 5,000

1)압해 매화4리 마을 안길 보수공사

35,000 0 35,000

1)압해 학교지구 배수시설 사업 0 40,000 △40,000

1)압해 분매리 마을안길 정비사업

25,000 0 25,000

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

25,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

10,000,000원

40,000,000원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

20,000,000원

20,000,000원

경정 0원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

경정 0원

5,000,000원

35,000,000원

경정 0원

25,000,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)비금 용소지구 마을안길 및 배수로 사업

0 22,486 △22,486

1)지도 국도변 가로숲길 조성사업

10,000 0 10,000

1)비금면 그라운드 골프 동호회 휴게실 증축

10,000 0 10,000

1)도초 궁항리 진입도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)도초 외남리 진입도로 정비사업

20,000 0 20,000

1)흑산 비리 열목 준공석(표지석) 설치사업

6,000 0 6,000

1)장산 다수지구 침수지역 긴급복구 사업

10,000 0 10,000

1)팔금 장목 마을진입로 확포장 공사

20,000 0 20,000

1)청년마을 정착을 위한 공간조성사업

30,000 0 30,000

1)도초 환상의정원 팽나무숲길 도로 긴급 복구

사업 20,000 0 20,000

1)도초 월포리 진입도로 정비사업

25,000 0 25,000

1)도초 발매리 진입도로 정비사업

30,000 0 30,000

1)안좌 우목 마을안길 배수개선사업

7,000 0 7,000

1)지도~병풍간 기항지 정비사업 실시설계용역

14,000 0 14,000

1)증도 증서마을 진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)증도 곡도마을 진입로 포장공사

20,000 0 20,000

1)증도 화도 물양장 개설사업 60,000 0 60,000

1)임자 진입도로 및 배수로 정비사업(승마공원)

실시설계용역 5,000 0 5,000

1)하의 장재도 선착장 개설 용역 15,000 0 15,000

1)증도 병풍도 및 대기점 토지수용

30,000 0 30,000

1)하의 당두선착장 강재부잔교 재설치 사업

20,000 0 20,000

경정 0원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

7,000,000원

14,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

주민편익사업(주민참여) 4,875,000 4,875,000 0

401 시설비및부대비 4,875,000 4,875,000 0

01 시설비 4,875,000 4,875,000 0

1)압해 안전시설물 설치 0 15,000 △15,000

1)압해 무지개마을 배수로 설치공사

15,000 0 15,000

1)도초 신교 집뒷쪽 옹벽 0 10,000 △10,000

경정 0원

15,000,000원

경정 0원



부서: 섬발전진흥과

정책: 도서종합개발

단위: 도서개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도초 매실리 농로 포장 10,000 0 10,000

1)흑산 진리2구 마을배수로 시설 0 20,000 △20,000

1)흑산 오리 마을안길 옹벽 정비 20,000 0 20,000

1)흑산 소공원 꽃동산 조성 0 15,000 △15,000

1)흑산 소각장 진입로 및 배수로 정비

15,000 0 15,000

1)비금 상암마을 정비사업 0 10,000 △10,000

1)비금 대두마을 정비사업 10,000 0 10,000

1)흑산 하태도 교량 시설 0 20,000 △20,000

1)흑산 예리2구 측구신설 및 배수로 정비

20,000 0 20,000

1)흑산 예리1구 마을안길 옹벽시설 0 10,000 △10,000

1)흑산 예리1구 도로확포장 10,000 0 10,000

10,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

15,000,000원

경정 0원

10,000,000원

경정 0원

20,000,000원

경정 0원

10,000,000원

해양수산어촌자원화 64,570,957 71,128,157 △6,557,200

국 30,763,060 30,763,060 0

균 7,129,000 7,129,000 0

도 11,859,804 11,792,804 67,000

군 14,819,093 21,443,293 △6,624,200

지역개발 16,871,366 19,620,366 △2,749,000

국 1,277,000 1,277,000 0

균 5,006,000 5,006,000 0

도 320,000 253,000 67,000

군 10,268,366 13,084,366 △2,816,000

지역개발 578,798 778,798 △200,000

201 일반운영비 68,400 48,400 20,000

03 행사운영비 40,000 20,000 20,000

1)지역개발 사업지구 준공식 개최

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

401 시설비및부대비 300,000 520,000 △220,000

01 시설비 300,000 520,000 △220,000

1)지역개발 마을만들기사업 지원

300,000 520,000 △220,000경정 300,000,000원

권역단위거점개발사업(보조) 9,215,557 11,215,557 △2,000,000

균 4,922,000 4,922,000 0

군 4,293,557 6,293,557 △2,000,000

401 시설비및부대비 8,960,557 10,960,557 △2,000,000

균 4,712,000 4,712,000 0

군 4,248,557 6,248,557 △2,000,000

01 시설비 8,943,767 10,943,767 △2,000,000

1)흑산 진리 권역단위 거점개발사업

2,550,000 3,050,000 △500,000경정 2,550,000,000원

균 2,485,000 2,485,000 0

군 65,000 565,000 △500,000

1)압해읍 권역단위 거점개발사업(정산)

958,534 1,958,534 △1,000,000경정 958,534,000원



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)암태면 권역단위 거점개발사업(정산)

0 500,000 △500,000경정 0원

마을단위특화개발사업(전환사업) 4,948,154 4,948,154 0

401 시설비및부대비 4,897,572 4,882,572 15,000

01 시설비 4,897,572 4,882,572 15,000

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업(자체)

15,000 0 15,00015,000,000원

403 자치단체등자본이전 50,582 65,582 △15,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,582 65,582 △15,000

1)흑산 예리 마을단위 특화개발사업

50,582 65,582 △15,000경정 50,582,000원

지역역량강화사업(보조) 90,000 120,000 △30,000

균 84,000 84,000 0

군 6,000 36,000 △30,000

207 연구개발비 70,000 100,000 △30,000

균 70,000 70,000 0

군 0 30,000 △30,000

01 연구용역비 70,000 100,000 △30,000

1)신안군 지역역량강화사업 70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

균 70,000 70,000 0

군 0 30,000 △30,000

전원마을조성사업(보조) 0 300,000 △300,000

401 시설비및부대비 0 300,000 △300,000

01 시설비 0 300,000 △300,000

1)임자 독우지구 신규마을 조성사업 0 300,000 △300,000경정 0원

행복마을소규모지역개발사업(보조) 410,000 280,000 130,000

도 190,000 190,000 0

군 220,000 90,000 130,000

401 시설비및부대비 410,000 280,000 130,000

도 190,000 190,000 0

군 220,000 90,000 130,000

01 시설비 410,000 280,000 130,000

1)지도읍 사옥도 당촌리 진입로 옹벽 및 포장공

사(교부금)(성) 30,000 0 30,000

1)암태면 중부로 1801-1번지 정자 조성(교부금)

(성) 20,000 0 20,000

1)압해읍 복용리 737-11 옹벽 설치(교부금)(성)

25,000 0 25,000

1)압해읍 학교리 옹벽설치 및 도로포장 공사(교

부금)(성) 25,000 0 25,000

1)압해읍 동서길 9-9 압해공동수매장 포장공사(

교부금)(성) 30,000 0 30,000

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

새뜰마을사업(보조) 1,172,000 1,130,000 42,000

국 981,000 981,000 0



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 102,000 35,000 67,000

군 89,000 114,000 △25,000

401 시설비및부대비 1,172,000 1,130,000 42,000

국 981,000 981,000 0

도 102,000 35,000 67,000

군 89,000 114,000 △25,000

01 시설비 1,172,000 1,130,000 42,000

1)압해 가란리 새뜰마을사업

686,000 644,000 42,000경정 686,000,000원

국 622,000 622,000 0

도 64,000 22,000 42,000

1)증도 병풍도 새뜰마을사업

486,000 486,000 0경정 486,000,000원

국 359,000 359,000 0

도 38,000 13,000 25,000

군 89,000 114,000 △25,000

한옥보존및건립사업(보조) 0 315,000 △315,000

402 민간자본이전 0 315,000 △315,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 315,000 △315,000

1)금송재 한옥마을 조성사업 0 315,000 △315,000경정 0원

수치도새뜰마을사업(보조) 173,000 215,000 △42,000

국 158,000 158,000 0

도 15,000 15,000 0

군 0 42,000 △42,000

401 시설비및부대비 173,000 215,000 △42,000

국 158,000 158,000 0

도 15,000 15,000 0

군 0 42,000 △42,000

01 시설비 173,000 215,000 △42,000

1)비금 수치리 새뜰마을사업

173,000 215,000 △42,000경정 173,000,000원

국 158,000 158,000 0

도 15,000 15,000 0

군 0 42,000 △42,000

옥도새뜰마을사업(보조) 151,000 185,000 △34,000

국 138,000 138,000 0

도 13,000 13,000 0

군 0 34,000 △34,000

401 시설비및부대비 151,000 185,000 △34,000

국 138,000 138,000 0

도 13,000 13,000 0

군 0 34,000 △34,000

01 시설비 151,000 185,000 △34,000

1)하의 옥도리 새뜰마을사업

151,000 185,000 △34,000경정 151,000,000원

국 138,000 138,000 0

도 13,000 13,000 0



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 34,000 △34,000

어촌어항 47,699,591 51,507,791 △3,808,200

국 29,486,060 29,486,060 0

균 2,123,000 2,123,000 0

도 11,539,804 11,539,804 0

군 4,550,727 8,358,927 △3,808,200

어촌어항 203,060 261,260 △58,200

401 시설비및부대비 181,800 240,000 △58,200

01 시설비 181,800 240,000 △58,200

1)어촌뉴딜300사업 예비계획수립용역

151,800 210,000 △58,200경정 151,800,000원

어촌뉴딜300사업(20년선정)(보조) 22,237,600 25,437,600 △3,200,000

국 19,346,320 19,346,320 0

도 2,488,000 2,488,000 0

군 403,280 3,603,280 △3,200,000

401 시설비및부대비 21,737,600 24,937,600 △3,200,000

국 18,996,320 18,996,320 0

도 2,443,000 2,443,000 0

군 298,280 3,498,280 △3,200,000

01 시설비 21,669,000 24,869,000 △3,200,000

1)어촌뉴딜300사업(다물대둔항)

4,267,004 5,150,090 △883,086경정 4,267,004,000원

국 3,781,120 3,781,120 0

도 485,884 485,884 0

군 0 883,086 △883,086

1)어촌뉴딜300사업(당사항, 가산항)

2,364,549 2,993,100 △628,551경정 2,364,549,000원

국 2,095,170 2,095,170 0

도 269,379 269,379 0

군 0 628,551 △628,551

1)어촌뉴딜300사업(오도항, 검산항, 동리항)

6,783,924 7,440,687 △656,763경정 6,783,924,000원

국 5,777,020 5,777,020 0

도 743,030 743,030 0

군 263,874 920,637 △656,763

1)어촌뉴딜300사업(재원항, 자라항)

5,860,510 6,574,928 △714,418경정 5,860,510,000원

국 5,183,780 5,183,780 0

도 666,730 666,730 0

군 10,000 724,418 △714,418

1)어촌뉴딜300사업(추포항)

2,393,013 2,710,195 △317,182경정 2,393,013,000원

국 2,111,210 2,111,210 0

도 271,803 271,803 0

군 10,000 327,182 △317,182

어촌뉴딜300사업(21년선정)(보조) 4,607,380 5,157,380 △550,000

국 3,862,740 3,862,740 0

도 496,638 496,638 0

군 248,002 798,002 △550,000



부서: 섬발전진흥과

정책: 해양수산어촌자원화

단위: 어촌어항 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,607,380 5,157,380 △550,000

국 3,862,740 3,862,740 0

도 496,638 496,638 0

군 248,002 798,002 △550,000

01 시설비 4,595,800 5,145,800 △550,000

1)어촌뉴딜300사업(우목항, 고교항, 돈목항, 축

강항) 2,264,875 2,464,875 △200,000경정 2,264,875,000원

국 1,876,840 1,876,840 0

도 241,308 241,308 0

군 146,727 346,727 △200,000

1)어촌뉴딜300사업(왕바위항, 선도항, 어의항)

2,330,925 2,680,925 △350,000경정 2,330,925,000원

국 1,977,220 1,977,220 0

도 254,214 254,214 0

군 99,491 449,491 △350,000

조명시설관리운영 1,892,780 1,956,280 △63,500

도 100,000 100,000 0

군 1,792,780 1,856,280 △63,500

조명경관 1,892,780 1,956,280 △63,500

도 100,000 100,000 0

군 1,792,780 1,856,280 △63,500

조명경관 536,980 600,480 △63,500

201 일반운영비 526,980 590,480 △63,500

02 공공운영비 524,500 588,000 △63,500

1)농어촌가로등 전기요금 248,500 312,000 △63,500경정 248,500,000원

재무활동(섬발전진흥과) 9,661,200 798,860 8,862,340

보전지출 9,661,200 798,860 8,862,340

보전지출 9,661,200 798,860 8,862,340

311 차입금이자상환 171,465 120,120 51,345

03 중앙정부차입금이자상환 171,465 120,120 51,345

1)어촌뉴딜300사업 지방채 이자

109,712 72,345 37,367

1)어촌뉴딜300사업(20년선정) 지방채 이자

61,753 47,775 13,978

경정 109,711,130원

경정 61,752,020원

601 차입금원금상환 8,800,000 0 8,800,000

03 중앙정부차입금원금상환 8,800,000 0 8,800,000

1)어촌뉴딜300사업 지방채 원금상환

5,300,000 0 5,300,000

1)어촌뉴딜300사업(20년선정) 지방채 원금상환

3,500,000 0 3,500,000

5,300,000,000원

3,500,000,000원

802 반환금기타 689,735 678,740 10,995

01 국고보조금반환금 661,761 659,016 2,745

1)취약지역 생활여건 개조사업 2,745 0 2,7452,744,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,974 19,724 8,250



부서: 섬발전진흥과

정책: 재무활동(섬발전진흥과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)취약지역 생활여건 개조사업 230 0 230

1)2020년 소규모지역개발사업 8,020 0 8,020

229,740원

8,019,720원


